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Natur- och trafiknämnden 

Information avfallstaxa 2016 

Förslag till beslut 
Nämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning 
Avfallstaxan ska utformas så att den täcker kostnaderna för avfallshanteringen. Avfallstaxan 
2016 innehåller endast mindre förändringar jämfört med 2015 års taxa. Dock föreslås en 
höjning av det totala taxeuttaget med cirka 5 % för att täcka kostnader för planerade 
aktiviteter och beslutade investeringar.  

Ärendet 
Avfallstaxan i Nacka ska finansiera insamling och behandling av avfall, kapitaltjänst-
kostnader och huvudmannaorganisationen med personal och administration. Taxan består 
av två dokument: ett för sophämtning (rest- och matavfall), insamling av el-, trädgårds- och 
grovavfall och ett dokument för slam-, latrin- och fettavfall. Avgifterna är uppdelade i en 
grundavgift och en rörlig avgift (tömningsavgift). Varje tjänst i taxan är prissatt utifrån 
analys av insamlings- och behandlingskostnader med hänsyn till indexuppräkningar i 
gällande avtal. 2015 års taxa utformades med en tydlig miljöstyrning för att uppmuntra 
utsortering av matavfall. Vid god utsortering av övrigt avfall såsom förpackningar krävs inte 
lika många tömningar av restavfallskärlet vilket i sig är en miljöstyrande effekt. Prognoser 
för antal tömning/abonnemang ligger till grund för beräknade intäkter i taxeförslaget. Se 
vidare under rubriken ekonomiska konsekvenser.  
 
Som tidigare informerats har avfallstaxa 2015 hittills resulterat i förväntade intäkter och 
miljöstyrande effekt. Därför görs inte lika stora förändringar av taxan till år 2016. Dock 
krävs en höjning av avfallstaxorna med cirka 5 % för att täcka kostnader för beslutade 
investeringar och planerade aktiviteter enligt avfallsplanen. Avfallsverket beräknas under 
2016 omsätta 67 mnkr1. De ökade kostnaderna är främst kopplade till 
kapacitetsutbyggnaden av återvinningscentraler (ÅVC:er), ökade personalkostnader på 

                                                 
1 Notera att omsättningen har justerats sen informationsärendet 16 juni 2015 (från 65 mnkr). 
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avfallsgruppen och insamling av slam- och fettavfall. Östervik ÅVC stod färdig i maj 2015. 
Boo ÅVC kan komma igång under 2016 om beslutet i Länsstyrelsen står fast. 
Förhoppningsvis kan även bygget av mini-ÅVC i Älta påbörjas under året.  
 
Nyheter som föreslås i taxan är: 
 

- Lägre grundavgift för abonnenter som beviljats uppehåll eller dispens. 
- Lägre grundavgift och avgift för sophämtning för abonnenter boende på Tegelön 

(på grund av lägre servicenivå än boende på fastland och Gåsö). 
- Lägre avgift för verksamheter som sorterar matavfall i form av kvarnat (malt) 

matavfall till tank respektive förpackat matavfall.  
- Nytt insamlingssystem för verksamheter som sorterar förpackat matavfall, via 

insamling i 370-literskärl. 
- Nya tjänster; sluttömning och tömning/spolning (slamtömning av enskilda avlopp). 

 
I bilaga 1 finns beskrivet vilken servicegrad som vi erbjuder olika hushåll och räkneexempel 
för två olika hushåll. 

Ekonomiska konsekvenser och osäkerheter 
Antal tömningar/abonnenter är endast uppskattade vilket innebär en risk att både intäkter 
och kostnader inte faller ut helt enligt prognosen. Fler osäkerheter är antal tillkommande 
kunder i nybyggda bostäder, bortfall av slamkunder som fått kommunalt VA, omställningar 
av säckområden till kärlabonnemang och antal tillkommande verksamheter med 
fettavskiljare. Utöver den vanliga osäkerheten om antal nyanslutna matavfallskunder kan 
antalet verksamheter till matavfallsinsamlingen komma att öka kraftigare under 2016 om en 
specifik insats för de kommunala verksamheterna genomförs ihop med en generellt ökad 
miljöstyrning för verksamheter. Utöver detta tillkommer osäkerheterna kring vilken effekt 
kommande utbyggnaden av återvinningscentralerna i Boo och Älta får på abonnenternas 
beteenden och av samma skäl ovissheten om hur stora mängder som kommer att samlas in 
vid den utökade Östervik ÅVC. Dessutom bör öppnandet av återbruksfunktionen där 
medföra en viss minskning av mängder grovavfall till behandling. Hur mycket återstår att se. 
 
 

Bilagor 
Bilaga 1 – Avfallstaxa 2016 exempelhushåll 
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